
 
Smlouva o spolupráci na řešení projektu 

"Řeč materiálu - tradiční řemeslné technologie pro záchranu kulturního 
dědictví a současný životní stylu 

(identifikační kód projektu č. DG18P020VV030) 

uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 

Název: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Univerzita Karlova 
Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
00216208 
CZ00216208 

Týká se součásti : Filozofická fakulta 
se sídlem: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu : 85631011/0100 
Zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
(dále jen "Příjemce-koordinátor") 

a 

Náze'v: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 
Zastoupena: 
(dále jen "Příjemce") 

a 

Název: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu : 
Zastoupena: 
(dále jen "Příjemce") 

Národní památkový ústav 
Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 
75032333 
CZ75032333 

 
 

Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

Národní technické muzeum 
Kostelní 42, 170 78 Praha 7 
00023299 
CZ00023299 

 
 

Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem 

Stránka 1 z ll 

I '. ' .. 



Článek I 
Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy o spolupráci na řešení projektu (dále jen "Smlouva") je vymezení 

podmínek, vzájemných práv a povinností smluvních stran při jejich vzájemné spolupráci 

na řešení projektu aplikovaného výzkumu č. DG18P020W030 s názvem "Řeč materiálu

tradiční řemeslné technologie pro záchranu kulturního dědictví a současný životní styl" 

(dále jen "Projekt"). 

1.2. Projekt je realiiován v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 

experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) (dále 

jen "Program"), jehož poskytovatelem je Ministerstvo kultury ČR (dále jen "Poskytovatel"). 

1.3. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran a jejich 

závazek k níže uvedeným činnostem během řešení Projektu i po jeho ukončení. 

Článek II 
Podmínky spolupráce 

2.1. Spolupráce smluvních stran bude realizována v souladu s navrženým Projektem a v 

souladu se Smlouvou č. 30/2018/0W o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na 

řešení programového projektu ze dne 25. ledna 2018 uzavřenou s Poskytovatelem (dále 

jen "Smlouva o poskytnutí účelové podpory"). 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že vzájemnými uj~dnáními ve Smlouvě vědomě neporušují 

zákaz nepřímé státní podpory dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 

(2014/C 198/01) (dále jen "Rámec"). 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem Smlouvy seznámily s příslušnými 

právními předpisy České republiky upravujícími nebo souvisejícími s aspekty realizace 

Projektu a následného využití výsledků Projektu, s kompletní dokumentací Programu, 

s Přihláškou návrhu Projektu, s cíli, etapami a parametry Projektu, včetně podílu a formy 

účasti smluvních stran na jeho řešení, jakož i podmínkami Smlouvy o poskytnutí účelové 

podpory. 

2.4. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí, aby byl naplněn účel, dl, plánované 

výsledky a zavazují se jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 

jednotlivých smluvních stran s tím, že budou jednat výlučně v souladu s platnou právní 

úpravou a podmínkami, za nichž byla přidělena podpora na realizaci Projektu a dodrží 

veškeré povinnosti jim z nich vyplývající. 

2.5. Smluvní strany ručí za veškeré ztráty a škody vzniklé při plnění Smlouvy o poskytnutí 

účelové podpory společně a nerozdílně. 

Článek III 

Stránka 2 z ll 



Personální složení projektu 

3.1. Osobou, která odpovídá za odbornou úroveň Projektu na straně Příjemce-koordinátora je 
řešitel (dále jen "odpovědný řešitel") : 

  tel.:  
email:  

3.2. Osobou, která odpovídá za odbornou úroveň Projektu na straně Příjemce Národnf 
památkový ústav je spoluřešitel: 

, tel.: , 
email:  

3.3. Osobou, která odpovídá za odbornou úroveň Projektu na straně Příjemce Národní 
technické muzeum je spoluřešitel: 

 tel.: , email:  

Článek IV 
Řízení Projektu, způsob zapojení do Projektu 

4.1. Smluvní strany se zavazují při řešení Projektu postupovat podle pokynů odpovědného 
řešitele. 

4.2. Příjemce-koordinátor zajišťuje vědeckou (odbornou), administrativní a finanční 

koordinaci Projektu, jakož i komunikaci s Poskytovatelem. Příjemci se zavazují poskytovat 
mu veškerou součinnost. 

4.3. Komunikace mezi smluvními stranami probíhá dle potřeby, s výjimkou těch dokumentů, 
z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich tištěná forma. Veškerá písemná i e-mailová 
komunikace musí být postoupena na vědomí odpovědnému řešiteli Projektu. 

4.4. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v Přihlášce 
návrhu Projektu, směřující k realizaci Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo 
potřebné pro realizaci Projektu dle pokynů Příjemce-koordinátora. 

4.5. Příjemce-koordinátor se zavazuje zejména k těmto činnostem: 
• Etapa 1 - Výzkum stavu řemesel, rešerše a prognóza, a to nejpozději v termínu do 

2022-12-31 
• Etapa ll - ŠtUkatérství a umělé mramory, a to nejpozději v termínu do 

2022-12-31 
• Etapa 12 -Syntéza a závěrečná konference, a to nejpozději v termínu do 2022-

12-31 

4.6. Příjemce Národní památkový ústav se zavazuje zejména k těmto činnostem: 
• Etapa 2 - Parketářství, a to nejpozději v termínu do 2022-12-31 
• Etapa 3 - Štafiřství, a to nejpozději v termínu do 2022-12-31 
• Etapa 4- Kamnářství, a to nejpozději v termínu do 2022-12-31 
• Etapa 5- Vitraje, a to nejpozději v termínu do 2022-12-31 

Stránka 3 z ll 



• Etapa 6 -Truhlářství (ebenista), ře~bářství, nábytkářství, a to nejpozději v termínu 
do 2022-12-31 

• Etapa 7- Čalounictví, a to nejpozději v termínu do 2022-12-31 
• Etapa 8 - Prýmkařství, tkalcovství, a to nejpozději v termínu do 2022-12-31 

4.7. Příjemce Národní technické muzeum se zavazuje zejména k těmto činnostem: 
• Etapa 9- Stavební truhlářství, a to nejpozději v termínu do 2022-12-31 
• Etapa 10 -Stavební zámečnictví, a to nejpozději v termínu do 2022-12-31 

4.8. Každá smluvní strana odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává. 

Článek V 
Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Smluvní strany se zavazují vyhodnocovat průběh realizace Projektu, a to jak z hlediska 
plnění podmínek stanovených ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory a vyplývajících 
z platné dokumentace vztahující se k realizaci Projektu, tak z hlediska efektivního 
dosažení stanovených cílů a výstupů Projektu a naplnění očekávání smluvních stran o 
výsledcích vzájemné spolupráce. -

5.2. Za účelem ověření a zhodnocení postupu řešení Projektu jsou Příjemci povinni předložit 
Příjemci-koordinátorovi zejména, nikoliv však výlučně, podklady o dokumenty potřebné 
pro roční periodické zprávy o průběhu řešení Projektu a závěrečnou zprávu, včetně 
výkazů uznaných nákladů Projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými Smlouvou 
o poskytnutí účelové podpory. Podklady předloží Příjemci v přiměřené lhůtě, kterou jim 
stanoví Příjemce-koordinátor s přihlédnutím ke lhůtě pro dodání takové zprávy stanovené 
Poskytovatelem. Příjemci nesou odpovědnost za úplnost a věcnou a formální správnost 
pokladů předávaných Příjemci-koordinátorovi, jakož i za jejich včasné dodání. Každá ze 
smluvních stran odpovídá za chyby a nedostatky podkladů a dokumentů týkajících se 
administrace Projektu, které způsobila sama nebo její dodavatelé. Příjemce-koordinátor je 
oprávněn neúplné či nedopracované podklady nepřijmout, případně upozornit Příjemce 
na jakékoliv nedostatky v předávané dokumentaci, které je Příjemce povinen bezodkladně 
odstranit. 

5.3. Smluvní strany berou na vědomí, že zprávy dle předchozího odstavce jsou určeny k 
dalšímu schválení Poskytovatelem. Smluvní strany si za tímto účelem zavazují poskytnout 
maximální součinnost, zejména poskytovat si údaje s Poskytovatelem, a není-li jich, pak 
Příjemcem-koordinátorem, ve stanoveném rozsahu, členění, termínech, formě a podobě. 

5.4. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých skutečnostech, jež mají 
ekonomický nebo jiný dopad na Projekt, o všech provedených kontrolách vyplývajících 
z účasti na Projektu, o všech případných navržených nápravných opatřeních, které budou 
výsledkem těchto kontrol, dále o změnách, které nastaly ve vztahu k Projektu nebo 
změnách souvisejících s činnostmi, které jsou realizovány podle Smlouvy, a to nejpozději 
do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděly. 

5.5. Každá ze smluvních stran je povinna vést v účetnictví oddělenou analytickou evidenci 
nákladů a výdajů financovaných z prostředků určených k řešení Projektu zvlášť pro tento 

Stránka 4 z ll 



Projekt, to vše s přihlédnutím k povinnostem kladeným právními předpisy, jakož 
dokumenty, pokyny a rozhodnutími Poskytovatele. 

5.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn k jejich kontrole nejméně v 
rozsahu stanoveném Smlouvou o poskytnutí účelové podpory. Každá ze smluvních stran 
se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a dalších osob 
oprávněných k provádění kontroly, a při těchto kontrolách poskytovat vyžádané údaje vč. 
veškerých údajů pro potřeby finanční kontroly a poskytovat při těchto kontrolách 
odpovídající součinnost např. volným přístupem k osobám podílejícím se na řešení 

Projektu, ke všem dokumentům, počítačovým záznamům a zařízením souvisej ícím s 
řešením Projektu. 

5.7. Smluvní strany se zavazují společně připravit plán na uplatnění výsledků Projektu. 

5.8. Každá ze smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání. 

5.9. Smluvní strany se zavazují uchovávat veškeré dokumenty související s realizací Projektu 
po dobu nejméně deseti let od ukončení Projektu. 

5.10. Smluvní strany se zavazují postupovat při výběru dodavatelů v rámci Projektu podle 
platných právních předpisů v oblasti zadávání veřejných zakázek, zejm. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s podmínkami a pokyny Poskytovatele. 

Článek VI 
Financování projektu 

' • 

6.1. Smluvní strany čerpají finanční prostředky na Projekt poskytnuté jim pnmo 
Poskytovatelem na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Smluvní 
strany se zavazují nakládat s finančními prostředky v souladu s právními předpisy 
správně, hospodárně, efektivně a účelně. 

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci Projektu mohou být z poskytnuté účelové 
podpory financovány pouze způsobilé výdaje - uznané náklady v souladu s podmínkami 
Programu. Výdaje mohou pokrývat jen způsobilé náklady související výlučně s realizací 
Projektu a uvedené v Přihlášce návrhu Projektu a ve Smlouvě o poskytnutí účelové 
podpory. 

6.3. Uznané náklady v jednotlivých letech činí (v tis. Kč): 

Smluvní strana I 
2018 2019 2020 2021 2022 

Rok 

Příjemce-
1.297 1.267 1.209 1.244 1.651 

koordinátor 

Příjemce Národní 
2.249 2.682 2.780 3.214 2.805 

památkový ústav 

Příjemce Národní 
1.007 1.311 1.953 1.978 1.855 

technické muzeum 

Stránka 5 z ll 



6.4. Celkové uznané náklady na řešení Projektu za celou dobu řešení v letech 2018-2022 činí 
28.502 tis. Kč. Tato částka nezahrnuje podporu na výzkum a vývoj z vlastních zdrojů 
Příjemce-koordinátora a Příjemců. 

6.5. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem nebo dojde-li k 
opožděnému poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem v důsledku rozpočtového 
provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního 
předpisu, Příjemce-koordinátor neodpovídá Příjemcům za újmu, která jim vznikla jako 
důsledek této situace. 

6.6. Vynaloží-li smluvní strana výdaj, jenž bude následně prohlášen za nezpůsobilý, či 

vynaložila-li smluvní strana od samého počátku výdaj jako nezpůsobilý, jedná se o výdaj a 
náklad výlučně té smluvní strany, který takový náklad (výdaj) realizovala. 

6.7. Podmínky poskytnutí podpory a práva a povinnosti smluvních stran s tím spojené jsou 
dále uvedeny ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory. 

Článek VII 
Věcná práva k movitým a ne movitým věcem 

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že s realizací Projektu souvisí: 
a) užívání movitých věcí ve vlastnictví některé ze smluvních stran, 
b) užívání nemovitých věcí ve vlastnictví některé ze smluvních stran, 
c) pořízení movitých věcí za účelem realizace Projektu. 

7.2. Bude-li v souvislosti s Projektem užívána movitá či nemovitá věc ve vlastnictví některé ze 
smluvních stran, tato zůstává ve vlastnictví smluvní strany, jež movitou či nemovitou věc 
ke dni umožnění užívání v rámci Projektu a v souvislosti s Projektem vlastní. Na režimu 
vlastnického práva, jak uvedeno v tomto odstavci Smlouvy, se nic nemění ani v důsledku 
zhodnocení věci za doby trvání Projektu. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, či 

nedohodnou-li se v konkrétních případech smluvní strany jinak, Smlouva nezakládá 
jakákoliv nájemní, užívací nebo jiná obdobná práva jedné smluvní strany k movitým či 
nemovitým věcem ve vlastnictví druhé smluvní strany. . 

7.3. Vlastnické právo ke všem movitým věcem pořízeným za doby trvání Projektu a v 
souvislosti s Projektem zásadně svědčí té smluvní straně, jenž předmětnou movitou věc v 
rámci Projektu pořídila. 

7.4. Smluvní strany se zavazují nepřevádět na třetí osoby vlastnické právo k movitým věcem 
nabytým z účelové podpory za doby trvání Projektu a v souvislosti s Projektem, a to po 
dobu pěti let od ukončení Projektu. 

Článek VIII 
Práva k duševnímu vlastnictví 

8.1. · Smluvní strany berou na vědomí, že všechna práva k výsledkům Projektu náleží Příjemci
koordinátorovi a Příjemcům. Rozdělení práv k výsledkům bude respektovat zákaz 
nepřímé státní podpory dle Rámce. Rozdělení práv k výsledkům bude odrážet podíl 
jednotlivých smluvních stran na vytvoření výsledku uvedený ve Smlouvě. 

Stránka 6 z ll 



8.2. Pokud kterákoliv ze smluvních stran poskytne nebo vnese do Projektu pro plnění Smlouvy 
nehmotný majetek v podobě předmětu práv duševního vlastnictví v nejširším slova 
smyslu podle platné právní úpravy, jako je know-how, počítačový program, databáze, 
vynález, užitný vzor apod. (dále jen "duševní vlastnictví"), považují se takové předměty 
duševního vlastnictví za duševní vlastnictví vkládané do Projektu. 

8.3. Smluvní strany se zavazují, že po celou dobu trvání Projektu, včetně fáze implementace 
výsledků Projektu, budou sdílet duševní vlastnictví vkládané do Projektu, a poskytnou si 
nevýhradní bezplatná přístupová a užívací práva k vkládanému duševnímu vlastnictví v 
rozsahu nezbytném pro potřeby Projektu a pro dosažení stanovených poslání a cílů 
Projektu. 

8.4. Po skončení Projektu smluvní strany přestanou užívat duševní vlastnictví vložené do 
Projektu ostatními smluvními stranami a vrátí si navzájem všechny poskytnuté hmotné 
nosiče obsahující dané duševní vlastnictví a všechny dokumenty a podklady poskytnuté 
za účelem užívání vkládaného duševního vlastnictví. Smluvní strany zároveň zachovají 
mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, týkajících se vloženého duševního 
vlastnictví, které se dozvěděly v rámci realizace Projektu a plnění Smlouvy. 

8.5. V případě, že při plnění Smlouvy vznikne na základě společné činnosti smluvních stran v 
rámci Projektu jakýkoliv předmět práv duševního vlastnictví, náleží vlastnická/majetková 
a jiná práva k takovému předmětu smluvním stranám ve spoluvlastnických podílech 
odpovídajících míře přispění k dosažení takového výsledku té které smluvní strany s 
přihlédnutím také k duševnímu vlastnictví vkládanému do Projektu. 

8.6. Vytvoří-li smluvní strana předmět práv duševního vlastnictví činností v rámci Projektu 
samostatně, náleží jí k takovému výsledku veškerá vlastnická/majetková a jiná práva. 
Vytváření nehmotných předmětů smluvními stranami samostatně nezakládá jakákoliv 
práva ostatních smluvních stran k těmto předmětům, nedohodnou-li se v konkrétním 
případě smluvní strany jinak. 

8.7. Smluvní strany se dohodly na podílech na majetkových právech k výsledkům takto: 
• Majetková práva k výsledkům budou na straně řešitele příslušné etapy. 
• V případě, že při plnění Smlouvy vznikne na základě společné činnosti smluvních 

stran v rámci Projektu jakýkoliv výsledek s majetkový~i právy, náleží p~áva k 
takovému předmětu smluvním stranám ve spoluvlastnických podílech 
odpovídajících míře přispění k dosažení takového výsledku. · t 

8.8. V případě, že se skutečný podíl jednotlivých smluvních stran na právech k výsledkům 
Projektu bude lišit od podílů stanovených v předchozím odstavci, zavazují se smluvní 
strany se uzavřít smlouvu o využití výsledků Projektu, která bude změnu v podílech na 
majetkových právech k výsledkům reflektovat. Tuto smlouvu předloží smluvní strany 
prostřednictvím Příjemce-koordinátora Poskytovateli nejpozději před ukončením řešení 
Projektu. 

8.9. Podmínky ochrany výsledků, jejich využití a poskytnutí přístupových práv k výsledkům 
jsou dále upraveny ve Smlouvě o poskytnutí účelové podpory. 

Článek IX 
~. 

Stránka 7 z ll 



Mlčenlivost 

9.1. Smluvní strany se zavazují zajistit mlčenlivost o všech důvěrných informacích, 
souvisejících s Projektem, nepoužívat je pro jiné účely než pro úkoly převzaté v rámci 
Smlouvy a ne poskytovat je třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu ostatních 
smluvních stran. Pokud byly postoupeny třetí straně, musí být zajištěno, aby tyto třetí 
strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly poskytnuty jako 
důvěrné, a používaly j~ jen k účelům, k nimž jim byly předány. 

9.2. Smluvní strany jsou povinny při předávání jakýchkoliv informací, ať už mezi sebou nebo 
třetím osobám, počínat si tak, aby nebyly ohroženy výsledky a dle řešení Projektu. 

9.3. Všechny informace vztahující se k řešení Projektu a k výsledkům Projektu jsou 
považovány za důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do Informačního systému 
výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVal) nebo informací, které je některá smluvní strana 
povinna poskytnout jiným orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům 
činným v trestním řízení. Jako důvěrné jsou považovány rovněž informace takto 
smluvními stranami označené a informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout 
některé smluvní straně škoda. 

9.4. Smluvní strany budou přistupovat k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránit 
alespoň po dobu tří let po ukončení řešení Projektu, ledaže tyto informace přestanou být 
důvěrnými z jiného důvodu. 

9.5. Závazek mlčenlivosti ve vztahu k informacím vyplývajícím z Projektu se nevztahuje na 
sdílení informací, dat, podkladů, zkušeností a výsledků vědy a výzkumu mezi smluvními 
stranami navzájem v rámci spolupráce dle Smlouvy. Rovněž se závazek mlčenlivosti 
nevztahuje na takové informace, vědomosti, zkušenosti, dokumentaci nebo výsledky 
výzkumu a vývoje, které smluvní strana prokazatelně měla ještě, než jí byly jinou smluvní 
stranou sděleny či předány. Závazek mlčenlivosti se dále nevztahuje na informování 
veřejnosti o tom, že Projekt resp. jeho výstupy a výsledky byl nebo je spolufinancován z 
prostředků Poskytovatele. Závazek mlčenlivosti ve vztahu k informacím souvisejících s 
Projektem se rovněž nevztahuje na informace, poznatky, podklady či výsledky vědy a 
výzkumu, pokud náležejí k informacím obecně přístupným, tj. běžně přístupným 

veřejnosti. 

Článek X 
Povinnost k náhradě vzniklé újmy, smluvní pokuty 

10.1. Příjemci odpovídají Příjemci-koordinátorovi za veškerou újmu způsobenou porušením 
povinností jim vyplývajících, a to zejména, nikoli však výlučně, za: 

• nedokončení té části projektu, k níž se zavázali, 
• poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků či informací, 
• nerespektování informačních povinností vůči Příjemci-koordinátorovi a 

Poskytovateli, jakož i povinnosti vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU, 
• nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů 

Projektu, 
• neposkytnutí součinnosti v případě, kdy jsou podle Smlouvy povinni součinnost 

poskytnout. 

Stránka 8 z 11 



10.2. Příjemce-koordinátor je oprávněn požadovat po Příjemci smluvní pokutu ve výši 
dvojnásobku diskontní sazby zvýšené o 2 % p.a. z částky vyplacené podpory, a to za dobu 
od obdržení účelové podpory nebo její části do jejího vrácení v případě, že: 

• z důvodů na straně Příjemce nedojde k zahájení řešení Projektu nejpozději do 60 
dnů po vyplacení první části účelové podpory a nově navržený termín zahájení 
řešení Projektu nebude Poskytovatelem akceptován; 

• Příjemce poskytl klamavé údaje nebo se dopustil záměrného opomenutí s cílem 
získat finanční podporu Poskytovatele nebo jinou výhodu vyplývající z této 
Smlouvy nebo Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

10.3. Smluvní pokutu je Příjemce-koordinátor oprávněn uplatnit na Příjemci v případě, že tuto 
smluvní pokutu z důvodu porušení stejné povinnosti již neuplatnil vůči Příjemci 
Poskytovatel. 

Článek XI 
Doba trvání Smlouvy a její ukončení 

11.1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"). Smluvní strany berou 
výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění Smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti. Příjemce-koordinátor se zavazuje informovat ostatn{ smluvní strany o 
provedení registrace Smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e
mailové adresy spoluřešitelů uvedené v čl. III. odst. 3.2. a 3.3. Smlouvy. 

11.2. Smlouva je uzavírána na dobu určitou do dne ukončení řešení Projektu. Doba platnosti 
Smlouvy zahrnuje dobu řešení Projektu a následující období potřebné pro vyhodnocení 
výsledků řešení, včetně vypořádání poskytnuté účelové podpory podle rozpočtových 
pravidel a závěrečné zhodnocení Projektu za celou dobu řešení. Smlouva je splněna dnem 
schválení závěrečné zprávy o řešení Projektu a jeho výsledků Poskytovatelem a vložení 
údajů o závěrečném zhodnocení Projektu do Informačního systému výzkumu, vývoje a 
inovací- databáze Centrální evidence projektů (IS VaVal- CEP). : 

11.3. Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků smluvních stran, které z ní 
vyplývají, odstoupením od Smlouvy, ukončením Smlouvy o poskytnutí účelové podpory 
nebo písemnou dohodou smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem-koordinátorem 
a Příjemci sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o 
ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vypořádání veškerých závazků smluvních stran. 

11.4. Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit, jestliže jedna ze smluvních stran odstoupila 
od Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Od Smlouvy je možné odstoupit rovněž 
v případě, že jedna ze smluvních stran porušila povinnosti stanovené Smlouvou nebo 
z důvodů nemožnosti plnění svých závazků vyplývajících z účasti na řešení Projektu, 
pokud s tímto odstoupením souhlasí Poskytovatel. 

11.5. Pokud některá ze smluvních stran odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce,. jsou 
smluvní strany povinny jednat dle pokynů Poskytovatele. 

Stránka 9 z ll 



11.6. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho. doručením ostatním smluvním stranám. V 
pochybnostech se má za to, že bylo doručeno třetím dnem po prokazatelném odeslání. 

11.7. Odstoupením nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, 
práva na náhradu újmy ani dalších ujednání, který mají vzhledem ke své povaze zavazovat 
smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy. 

Článek XII 
Závěrečná ustanovení 

12.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Příjemce-koordinátor uveřejní 
Smlouvu v souladu se zákonem o registru smluv, a to neprodleně po podpisu Smlouvy. 

12.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve Smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí 
s uveřejněním Smlouvy jako celku. Příjemce-koordinátor je nicméně oprávněn v případě 
potřeby ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o 
registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto 
uveřejněním Smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních 
stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou 
pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

12.3. Na základě Smlouvy nedochází ke vzniku samostatného právního subjektu. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna v rámci Projektu činit právní úkony, jež se týkají této 
jednající smluvní strany. Bude-li potřeba, aby v rámci Projektu jednala jedna smluvní 
strana s právními účinky pro ostatní smluvní strany, bude pro takové jednání ostatními 
smluvními stranami udělena plná moc. 

12.4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzájemnou dohodou. Případné, tímto způsobem nevyřešené spory, bude řešit věcně a 
místně příslušný soud České republiky. 

12.5. Smluvní strany berou na vědomí, že dokumenty, rozhodnutí a stanoviska Poskytovatele, 
popřípadě jiných orgánů České republiky, jakož ~ Smlouva o poskytnutí účelové podpory, 
mají v případě rozporu s obsahem Smlouvy ·aplikační přednost před ustanoveními 
Smlouvy. V případě takového rozporu se smluvní strany zavazují na společném jednání 
dohodnout postup řešení kolize práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a výše 
uvedených dokumentů, rozhodnutí a stanovisek. 

12.6. Smluvní strany nesmí bez předchozího souhlasu ostatních smluvních stran převést práva 
a povinnosti ze Smlouvy na třetí osoby. 

12.7. Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy České republiky, ze)mena 
zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

12.8. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. Dojde-li po uzavření Smlouvy ke 

Stránka 10 z 11 



12.9. 

12.10. 

změně okolností založené změnou právních předpisů, změnou podmínek Programu nebo 
změnou vyplývající z účinného znění Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, zavazují se 
smluvní strany bezodkladně odpovídajícím způsobem změnit či upravit ustanovení 
Smlouvy dotčená takovou změnou. 

Smlouva je vyhotovena v sedmi kopiích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po dvou vyhotoveních a Poskytovatel jeden stejnopis. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, na důkaz čehož níže připojují podpisy. 

V Praze dne: -ft. ř. ttJI.J' 
Za Příjemce-koordinátora: 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D, děkan FF UK 

V Praze dne: 

Za Příjemce 2 4 -04- 2018 

Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka 

/v Praze dne: 

Za Příjemce: 1 9 -04- 2018 

Mgr. Karel Ksandr, generální ř di tel 

Stránka 11 z 11 




